2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 от 25.12.2017

                                                                № 236
поселок Новоберезанский
О введении режима повышенной готовности для органов
управления, сил и средств муниципального звена ТП РСЧС на

территории Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

Во исполнении Федеральных законов от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», от 21 декабря 19994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 30 декабря 2009 года №384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ « О пожарной безопасности в Краснодарском крае» в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновского района от 22.12.2017 года № 1438 «О введении режима повышенной готовности для органов управления, сил и средств муниципального звена ТП РСЧС на территории муниципального образования Кореновский район», в целях повышения готовности органов управления, сил и средств территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района                               п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести для органов управления, сил и средств муниципального звена ТП РСЧС режим «Повышенной готовности» с 9.00  25 декабря 2017 года до 9.00 15 января 2018 года.

2. Уполномоченному лицу по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций (Тыртычный) обеспечить оперативный сбор и обмен информацией о проводимых превентивных мероприятиях по защите населения и территорий, обстановке связанной с возможным возникновением чрезвычайной ситуации в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

3. Начальнику службы оповещения и связи (Стыценко) быть в готовности к оповещению населения об обстановке, связанной с угрозой возникновения чрезвычайных ситуаций.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко
                                                  ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

     постановления администрации

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от _____________ № _______

«О введении режима повышенной готовности для органов

управления, сил и средств муниципального звена ТП РСЧС на

территории Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

Заместитель главы

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                        П.С. Тыртычный

Проект согласован:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                                С.И. Булан
Начальник общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

Кореновского района                                                                                    Н.А. Вибе